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KAPITULLI 1  

1. HYRJE 

 

Në kuadër të përgatitjes dhe hartimit të Buxhetit Afatmesëm 2026ï2028, si dhe të transparencës 

publike për projektet, shërbimet dhe investimet e realizuara gjatë vitit 2025, Bashkia Durrës bashkë 

me Këshillin Bashkiak Durrës organizoi Dëgjesa Publike për programet kryesore të zhvillimit. 

 

Këto dëgjesa shërbyen për informimin, edukimin dhe përfshirjen e publikut në procesin buxhetor, në 

p±rputhje me Ligjin nr. 146/2014 ñP±r konsultimin publikò. 

Bazuar n± Ligjin 146/2014 ñP±r konsultimin publikò, Bashkia ka krijuar t± gjitha mund±sit± për të 

siguruar pjesëmarrjen e publikut dhe të të gjitha palëve të interesuara në proçesin e hartimit të buxhetit 

vjetor dhe sidomos të prioriteteve buxhetore, si dhe për të mirëpritur çdo propozim nga ana e 

pjesëmarrësve. 

 

Raporti përmbledhës hartohet në zbatim të: 

¶ Ligjit nr. 146/2014 ñP±r konsultimin publikò; 

¶ Ligjit nr. 86/2017 ñP±r financat e vet±qeverisjes vendoreò. 

Ky raport do tôi bashkëlidhet draftit të Programit Buxhetor Afatmesëm (PBA) 2026ï2028. 

Raporti më analitik i dëgjesave publike nga cdo drejtori dhe për cdo program përmban më shumë 

informacion dhe kryesisht: 

¶ Ftesën dhe axhendën e takimit; 

¶ Përmbledhjen/broshurën për pjesëmarrësit; 

¶ Materialin prezantues (PoëerPoint); 

¶ Procesverbalin (minutat e takimit); 

¶ Listën e firmosur nga pjesëmarrësit; 

¶ Foto nga takimi. 

 

Si fillim, Bashkia ka përpiluar dhe ka shpallur publikisht (në faqen zyrtare të Ëeb-it të Bashkisë si dhe 

në Njësitë Administrative përkatëse), Kalendarin e Dëgjesave Publike për çdo Drejtori të Bashkisë, 

sipas Programeve respektive që do të zbatohen për periudhën 2026-2028. 

Gjithashtu, me qëllim sigurimin e pjësemarrjes në dëgjesat publike, të gjitha palët e interesuara 

(aktorët publik/privat) u njoftuan edhe në rrugë zyrtare dhe në formë elektronike lidhur me qëllimin 

e dëgjesës publike, axhendën si dhe materialin analitik shpjegues për çdo program zhvillimi. Për më 

tepër, çdo dëgjesë publike u pasqyrua nëpërmjet komunikatave të njëpasnjëshme për shtyp. 

Për realizimin në kohë dhe me efiçencë të dëgjesave publike, Sektori i Analizës së Statistikave dhe 

Planifikimit Afatmesëm në Drejtorinë e Buxhetit pranë Bashkisë Durrës, asistoi çdo drejtori lidhur 



4 
 

me përpilimin dhe shpërndarjen e ftesave (në rrugë zyrtare dhe formë elektronike), axhendës si dhe 

përgatitjen e materialeve dhe prezantimeve sipas programeve. Gjithashtu, ky sektor, organizoi dhe të 

gjithë procesin e organizimit në terren dhe protokollimit të minutave të dëgjesave publike. 

Në çdo dëgjese publike, pjesëmarrësit u informuan nëpërmjet prezantimeve dhe broshurave mbi 

investimet, projektet dhe shërbimet kryesore për secilën nga Programet që Bashkia ka parashikuar 

të zbatojë për periudhën e buxhetimit 2026-2028, si më poshtë vijon: 

 

- Programi ñInvestimet në Infrastrukturën Rrugore dhe Transportin Publikò; 

- Programi ñSh±rbimet Socialeò 

- Programi ñArsimi Parashkollor dhe Parauniversitarò; 

- Paketa Fiskale 

 

Çdo dëgjesë u drejtua nga drejtorët e menaxhimit të çdo programi. Pjesë e rëndësishme e këtyre 

dëgjesave ishin dhe përfaqësues të komisioneve respektive të Këshillit të Bashkiak të Bashkisë 

Durrës, OJF-ve të cilat aderojnë me projekte të ndryshme , si Qendra e Zhvillimit të Shoqërisë Civile 

Durrës, të cilat aktualisht në kuadrin e: ñP±rmir±simit t± procesit t± Buxhetimit t± Konsultuar dhe 

me Pjes±marrjeò ka bashk±punuar me Bashkinë Durrës, për rritjen e aksesit të qytetarëve në hartimin 

e buxhetit, , ku cdo qytetarë shpreh preferencat dhe sugjerimet e tij  për prioritetet në Buxhetin e 

Bashkisë Durrës, propozimet e të cilëve, iu përcollën dhe Këshillit Bashkiak. 

Propozimet nga qytetarët dhe grupet e interesuara u sistemuan sipas emërtimeve të programeve, 

duke vecuar kërkesat për investime. 

Mbi bazën e tyre drejtorët e menaxhimit të çdo programi: 

¶ do të zgjedhin ato projekte, të cilat përputhen me politikat sipas strategjisë së 

zhvillimit,  apo ato që janë emergjente, 

¶ do të përgatiten për diskutimin dhe përzgjedhjen e tyre nga grupi për buxhetimin 

strategjik, 

¶ do te marrin miratimin nga kryetari dhe do të reflektohen në draftin e dokumentit të 

PBA të rishikuar 2026-2028. 

¶ për projektet e vitit  të parë të PBA-s, fillon  përgatitja e fishave dhe tabelave 

sipas modelit të Ministrisë së Financave. 

 

Bashkia do të vlerësojë edhe propozimet qytetare që lidhen me përmirësimin e shërbimeve dhe 

komunikimin e informimin më të mirë të tyre gjatë procesit të buxhetimit dhe për çështje të 

veçanta. 
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Përmbledhja e Dëgjesave Publike sipas Programeve për PBA 2026-2028 

 

Sipas Kalendarit të Dëgjesave Publike të hartuar për Programin Buxhetor Afatmesëm PBA 

2026-2028, u organizuan 24 Dëgjesa Publike në të gjitha Nj/Administrative të Bashkisë 

Durrës, sipas programeve si më poshtë: 

 

¶ Programi i Projekteve dhe Infrastrukturës Publik 6  Dëgjesa 

Publike 

¶ Programi mbi projektet e Shërbimit Social 6  Dëgjesa 

Publike 

¶ Programi Arsimi parashkollorë dhe parauniversitar (investime) 6  Dëgjesa 

Publike. 

¶ Paketa Fiskale 6  Dëgjesa  

 

Dëgjesat sipas programeve dhe grupimeve paraqiten sipas tabeles së 

mëposhteme: 

 

Dëgjesat sipas programeve dhe grupimeve Nr.Degjesave 

Programi i Projekteve dhe Infrastrukturës  Publike 6 

Programi i Shërbimeve Sociale 
6 

Programi i Arsimit  parashkollor dhe ai parauniversitar  

(investimet) 
6 

Paketa Fiskale 6 

Totali  24 

 

 

Njësitë Administrative Numri  i pjesmarrësve Rekomandimet nga 
pjesmarrësit 

Nj.A  Manëz-Ishëm 54 11 

Nj.A  Sukth-Katundi  Ri 55 12 

Nj.A  Nr.5 (Plazh-Shkozet) 26 3 

Nj.A  Nr.4dhe 6 (Spitall-Kënetë) 37 3 

Nj.A  Nr. 1, 2 dhe 3 42 4 

Nj.A  Rrashbull 28 7 

Total:  242 40 
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Në këto 24 Dëgjesa Publike, morën pjesë rreth 242 pjesëmarrës, përfaqësues të 

komunitetit, grupe të interesuara, subjekte, institucione shtetërore, të zgjedhur vendore, 

pëfaqësues të biznesit, shoqëri civile etj., të cilët përfshinë të gjithë territorin e Bashkisë. 

 

Gjatë organizimit të këtyre Dëgjesave Publike, u diskutua për investimet, shërbimet dhe 

projektet sipas programeve që ka kryer Bashkia si dhe rekomandimet dhe sugjerimet e dala nga 

pjesëmarrësit. 

Numri në total i rekomandimeve të dala nga këto Dëgjesa Publike është 40 rekomandime. 
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KAPITULLI 2  

2. PËRMBLEDHJE E REKOMANDIMEVE SIPAS NJËSIVE ADMINISTRATIVE  

 

REKOMANDIMET E DALA NGA DËGJESAT PUBLIKE  

ü Njësia Administrative Manëz 

1. Asfaltimi i Rrugës ñAsllan Koçiò në Fshatin Borç. 

2. Rikonstruksion Kopshti në Fshatin Hamallaj. 

3. Rikonstruksion i rrugëve ñVora dhe Qyraò 

4. Asfaltimi i rrug±s s± ñXhamis± dhe Thanishtesò n± fshatin Armath. 

5. Asfaltimi i Rrug±s ñTakaci dhe Stanitò n± Armath. 

6. Hapjen e një qëndre shërbimi multifunksionale. 

 

 

ü Njësia Administrative Ishëm 

 

7. Rikonstruksion i Rrugës ñBerbereò n± Fshatin Gjuricaj. 

8.   Rikonstruksion Rruga ñFush± Biz±ò. 

9.  Asfaltimi i Rrugës ñTariniò. 

10. Asfaltimi Rruga ñKarepò n± fshatin K±rtushaj. 

11. Asfaltimin e rrugeve të lagjes në Fshatin Drac. 

 

 

 

ü Njësia Administrative Sukth 

 

12.  Rikonstruksioni i Shkoll±sñPal Zefiñ n± Rrushkull 

13.  Pajisjen e rrugëve me trotuare. 

14. Pastrami i kanalet e II dhe III në Fshatin Rrushkull dhe Sukth. 

15.  Asfaltimi i rrug±sñPaqjañ. 

16. Ndriçimin e rrugës nga Lagjja 1 në Lagjen 6 në Sukth 

17. Asfaltimin e rrugëve në Lagjen 5 dhe 6 në Sukth. 

 

 

ü Njësia Administrative Katund i Ri  
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18. Rikonstruksion ñUra e Sh±nepremteò. 

19. Sistemimin e kanalit përgjatë murit rrethues të Shkollave: 

I. Shkolla ñJusuf Hotiñ n± Katund t± Ri,  

II.  Shkolla òArtan Zekañ n± Qerret dhe  

III.  Shkollës 9- vjeçare në Katund Sukth. 

 

20. Asfaltim RrugaòMal±siaò, RrugaòRanoreò, RrugaòDedaò. 

21. Asfaltim RrugaòAzbardhò n± Fshatin Qerret. 

22. Rehabilitim i rrugës  të Qëndrës Shëndetësore në Katund të Ri. 

23. Rehabilitimi i argjinaturës së Lumit Erzen në pjesën e Katundit të Ri. 

 

 

ü Njësia Administrative Rrashbull 

 

24. Pastrimi i kanaleve të II dhe III në Romanat. 

25. Ndriçimi i rrugës në Romanat dhe Xhafzotaj. 

26. Ndri­imi i rrug±s af±r Shkoll±sòV±llez±rit Haradinajò. 

27. Rehabilitimi i kanaleve tek pallatet 5-katëshe në Fshatin Xhafzotaj. 

28. Asfaltimi i rrugës nga ShkollaòV.Haradinajò tek ShkollaòM.Hidaò n± Arapaj. 

29. Asfaltimi i Rrug±ve:òLahutaò,òDonika Kastriotiñ n± Arapaj,ñAkropoliñ n± 

Rrashbull. 

30. Ndërtimin e një këndi lojërash për fëmijë. 

 

 

ü Njësia Administrative 5 

 

31. Asfaltimin e Rrug±sòJapigiaò dhe RrugañBegatiañ 

32. Ndri­imin e Rrug±sñRrota e Kuqeñ. 

33. Asfaltimin e rrugicave midis dy rrugeve paralele, Rrugës ñP±rparimiñ dhe Rruga 

ñKepi i Rodonitò. 

 

 

ü Njësia Administrative 4, 6 

 

34. Rikonstruksion i Rrug±sò235ò n± Nj.A.4 

35. Asfaltim i Rrug±sòKastriotiò,òHipodromiò,òIsuf Ferrañ n± Nj.A.4. 

36. Asfaltimi i Rrug±ve:òEnver Kotorriñ,òVincens Prenushiò,òPalush Tatiò dhe ñDita e 

Dituris±ò n± NJ.A.6 
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ü Njësia Administrative 1, 2, 3 

 

37. Rikonstruksion i fasadës dhe tarracës së Pallatit 300 në Lagjen 12 pasi tarraca e këtij 

pallati është amortizuar dhe është duke rënë në trotuar duke rrezikuar jetën e 

qytetarëve. 

38. Zgjidhja e problemit t± p±rmbytjeve n± Rrug±nòHysen K±rtushaò dhe ñHysen 

Myshketaò. 

39. Vendosja e stolave dhe e koshave të mbeturinave ne Lagjet: 12,5,16. 

40. Asfaltimi i rrugicës brenda bllokut të pallateve që lidh Rrugën ñA.Durrsakuñ me 

Rrug±nñEpikadeveñ. 

 

 

 

Në total janë evidentuar 40 rekomandime konkrete për përmirësimin e infrastrukturës dhe 

sh±rbimeve.ò 
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KAPITULLI 3  

3. PROCESVERBALET E DEGJESAVE PUBLIKE  

 

Proçes verbalet e të gjitha takimeve të zhvilluara për Dëgjesat Publike 2026-2028 

 

Sipas kalendarit të Dëgjesave Publike 2026-2028, takimet u zhvilluan në muajin Shtator ï 

Tetor 2025, si më poshtë: 

1. Takimi në Manzë, për Njësitë Administrative Manzë dhe Ishëm (data 29.09.2025). 

2. Takimi në Sukth, për Njësitë Administrative Sukth dhe Katund i Ri (data 30.09.2025).  

3. Takimi në Plazh, për Njësitë Administrative 5 (data 01.10.2025).  

4. Takimi në Spitallë, për Njësitë Administrative 4 dhe 6. (data 02.10.2025).  

5. Takimi në Rrashbull, për Njësitë Administrative Rrashbull. (data 03.10.2025).  

6. Takimi në Durrës, për Njësitë Administrative 1,2,3. (data 06.10.2025).  

 

 

Dëgjesa I 

Data 29.09.2025 

Vendi i takimit: Bar-RestorantòSami Hoxhaò, Manz±. 

Kohëzgjatja: 150 minuta 

Në këtë takim, kishte një pjesmarrje të gjërë, ku të pranishëm ishin përfaqësues të komunitetit 

të Njësive Administrative Manëz dhe Ishëm, përfaqësues të grupeve të interesit, 

Institucioneve Arsimore, OSHE, Emergjenca Civile, OJF që operojne në këto Nj.A. 

Pjesmarrës në takim, sipas listë prezencës ishin  54 persona. 

Në takim u prezantuan këto programe: 

- Programi i Arsimit parashkollor dhe parauniversitar në arsim për PBA 2026-2028. 

- Programi i Projekteve dhe Infrastruktures Publike për PBA 2026-2028. 

- Programi mbi Projektet e Sherbimit Social për PBA 2025-2027.  

- Paketa Fiskale 2026 

Takimin e hapi ZV/Kryetari Z. Elio Jani, i cili gjatë fjalës së tij përshëndetëse prezantoi 

investimet e realizuara gjatë vitit 2025, duke përfshirë investimet në infrastrukturë rrugore 

dhe arsimore. 
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Më pas, degjesa vazhdoi me prezantimet e drejtorëve të drejtorive dhe përfaqësuesëve 

përkatës për katër programet buxhetore të PBA 2026-2028. Disa nga objektivat kryesore për 

periudhën 2026-2028 përfshijnë: 

¶ Shkolla Mesme Bashkuar "Rexhep Meziniñ, NJA Ish±m/Perfundon ne Tetor 2025  

¶ Rikonstruksion i Njesise Administrative Ishem 

¶ Ndërtimin e markatës për tregtimin e produkteve bujqësore në Manëz 

¶ Rikonstruksion Gjimnazit Manezǌ  

¶ Rikonstruksion i Rrugës Gjimnazi Manëz  

¶ Rikonstruksionin dhe rindërtimin e qëndrave shëndetësore 

¶ Krijimin e hapësirave publike dhe këndeve të lojërave për fëmijët 

¶ Shtrimin e disa rrugëve, përfshirë Borces, Hoxhëve,Vora, Kodrashi dhe Ferhati, si 

prioritete për vitet e ardhshme 

Pas prezantimeve, banorët dhe të pranishmit diskutuan rreth prioriteteve të identifikuara, duke 

dhënë mendime, duke parashtruar ankesa dhe sugjerime për përmirësimin e shërbimeve dhe 

investimeve në komunitet. 

 

Pyetje dhe Diskutime 

NJ.A.Manzë dhe Ishëm. 

1. Banorë Fshati Manëz - Taksat dhe tarifat vendore për familjet të shpërndahen tek UKD 

çdo muaj dhe jo disa muaj bashkë pasi nuk përballojme dot vlerat e larta mujore. 

 

Përfaqesues i DTTV: UKD është Agjenti jonë për mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore 

familjare per shkak te disa problemeve në ndërlidhjen e sistemit është dashur të mblidhen disa 

muaj bashke por në vitin e ardhshem kjo gje do të sistemohet. 

2. Anxhela Kordinatore CDS Durrës- Çfarë do të bëhet me Bibliotekën e Durrësit, 

mund të krijohet mundësia për hapjen e një bibloteke në njësinë Manëz? 

Drejtori i drejtorisë së arsimit: njësisë Administrative Manëz i vjen në ndihmë bibloteka e 

shkollës. 

3. Anxhela Kordinatore CDS Durrës - Çfarë do të bëhet me subvencionet e fermerëve.    

ZV/Kryetari E.Jani: Është projekt i Qeverisë Shqiptare. 
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4. Diana(Përfaqësuese e Lulet e Pranverës)- Kopshtet, shkollat janë të mira por kam një 

kërkesë për hapjen e një qëndre të të moshuarve dhe për fëmijë me zhvillim të 

vonuar. 

ZV/Kryetari E.Jani: Do të marrim në konsideratë. 

5. Lulëzim Dema- Kopshti Kamerasit ka qën prioritet por pse nuk do të bëhet? 

Përfaqesues i Drejtorisë së Projekteve - Kopshti nuk është rikonstrukturuar sepse fëmijët 

janë transferuar në Shkollën ñRiza Sheraò në Radë. 

6. Banor në Hamallaj - Fshati Hamallaj ka një kopësht me 12 fëmijë dhe nuk është 

rregulluar dhe i çojnë fëmijët në një banesë familjare. Rruga e Hamallës nuk ka 

investime në Vora  dhe Qyra. 

ZV/Kryetari E.Jani: Janë bërë shumë rrugë të tjera ndërkohë këto janë prioritet për të 

ardhmen. 

ZV/Kryetari E.Hoxha - Janë bërë investime dhe në energjinë elektrike. 

7. Banor Fshati Borç- Rruga është e keqe dhe nuk kalon dot makina.Manza ka problem 

emergjent varrezat. 

ZV/Kryetari E.Jani - Projekti është në fazë finale dhe shumë shpejt ky problem do të 

zgjidhet, është drejt përfundimit. 

8. Banor-Problem është edhe uji i pishëm. Vjen vëtëm 10 minuta në ditë. Janë katër 

rrugë në Armath që kanë nevojë të asfaltohen, Rrugët:ñThanishte, Xhamisë, Takaci 

dhe Stanitñ 

ZV/Kryetari E.Jani: Do të jemi në ndihmë të komunitetit. Do jua bëjmë me dije këtë 

problem. 

9. Kryeplak në Ishëm- Kemi problem emergjent shtrimin e disa rrugëve në fshatra:  

o Rrug±sòBerbereò n± Fshatin Gjuricaj. 

o RrugaòFush± Biz±ò. 

o Rrug±sòTariniò. 

o RrugaòKarepò n± fshatin Kërtushaj. 

o Rrugeve të lagjes në Fshatin Drac. 

 

ZV/Kryetari E.Jani: Faleminderit, do e kemi parasysh në buxhetin e ardhshëm. Nësë nuk ka 

ndonjë pyetje tjetër këtë dëgjesë e quaj të mbyllur. Faleminderit. 
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Dëgjesa II 

Data 30.09.2025. 

Vendi i takimit: Kompleksi ñBushmaniò, Sukth. 

Kohëzgjatja: 150 minuta 

Pjesmarrës në takim, sipas listë prezencës, 55 persona. 

Në takim u prezantuan këto programe: 

- Programi i Infrastrukturës Rrugore dhe Investimet Publike për PBA 2026-2028 

- Programi i Arsimit Parashkollor dhe Parauniversitar 

- Programi i Strehimit dhe Shërbimit Social 

- Paketën Fiskale 

Takimin e hapi N/Kryetari i Bashkisë, Z. Elio Jani. Në fjalën e tij ai tha: 

Përshëndetje të gjithëve. Sot jemi në ditën e dytë të zhvillimit të dëgjesave publike për 

buxhetin e vitit 2025 dhe PBA 2026-2028. Në këto dy Njësi Administrative, ne kemi 

përfunduar me sukses disa investime por kemi të tjera në proçes, të cilat do të përmënden në 

këtë prezantim. Në fund të prezantimit të katër programeve, do të bashkëbisedojmë për të 

dëgjuar kërkesat dhe sugjerimet tuaja. 

Më tej dëgjesa vazhdoi me prezantimin e tre programeve buxhetore për PBA 2025-2027, të 

cilët u prezantuan nga përfaqësuesit e cdo Drejtorie të Bashkisë Durrës. 

U prezantuan investimet në infrastrukturë publike dhe rrugore  me Buxhetin e vitit 2025 dhe 

PBA 2026-2028  

¶ Nd±rtimin e Shkoll±s 9 vjecare ñVadardh±ò,  

¶ Ndërtimin e Qendrës Shëndetësore Vadardhe, 

¶ Rikonstruksionin e Njësisë Administrative Sukth dhe Katund i Ri,  

¶ Ndërtimi i Qendrës së Strehimit dhe Trajtimit të kafshëve  

¶ Ndërtimin e Kompleksit Sportiv në Katundin e Ri,  

¶ Përmirësimin e infrastrukturës së varrezave,  

¶ Pastrimin e kanaleve kulluese 

¶ Rikonstruksion i rruges ñYlli i kuq dhe Fierzaò 

¶ Rikonstruksion i rruges ñPAQJAò 

¶ Rikonstrksion ñUra Jubëò 

¶ Ndërtimin e rrugëve të fshatit Kullë, Hamallaj Hidrovor, Rrugën Gjergj Meta 

Rrushkull dhe rrugët në lagjet 1-6 Vardardhë ndërsa në Njësinë e Katundit të ri Rrugën 

Vau Rrjasës, Lisakëve, Lëvizja e lirë-Domaj dhe rruga Vain.  
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Pas prezantimit të këtyre programeve, fjalën e morën banorët dhe të pranishmit në sallë, të 

cilët diskutuan rreth këtyre prioriteteve, duke dhënë mendimet dhe duke parashtruar kërkesat 

dhe sugjerimet e tyre. 

 

Pyetje dhe Diskutime 

NJ.A. Sukth dhe Katund i Ri 

 

1. Kryeplak Vardardhë  

o Kanalizimet e II dhe të III janë pa pastruar dhe sjellin përmbytje. 

o Qëndra Shëndetësore në Sukth ka përmbytje. 

o Në Rrugën Sukth-Manëz të vendosen policë të bashkisë pasi është bërë burim 

aksidenti. 

o Të ndërtohen trotuare për fëmijë, mungojnë trotuaret. 

o Të bëhet shtrimi i urës Shënepremte që lidh fshatrat me njëri tjetrin. 

o Ndriçim në Rrugën tek autobuzat në Sukth nga Lagjja 1 deri Lagjia 6 pasi janë 

fëmijët pasdite. 

o Lagjia 5 dhe 6 duhet bërë shtrimi i rrugës i cili nuk është futur në projekt. 

o Njësia Administrative Sukth të bëhet Bashki se ka shumë banorë. 

2. Kryetar Rrushkull 

o Së pari asnjë investim nuk është bërë për zonën tonë, kanalet e II dhe III janë 

të pa pastruara, pallatet në fshat nuk janë rikonstrukturuar, nuk kemi as 

ndriçim. 

o UKD ka prishur asfaltin dhe ka dëmtuar tubat, kemi ngelur pa ujë. 

o Shkolla 9-vjeçare Pal Zefi nuk ka investim duhet rikonstruktuar. 

o Kanalizimet e ujrave të zeza nuk po bëhen, ndërkohë kanë sjell tubacionet. 

o Nuk ka trotuare. 

o Policia Bashkiake nuk është prezente. 

3. Kryeplaku i fshatit Qerret 

o Për kanalizime nuk është bërë asnjë gjë.  

o Ndriçimi ekzistues por nuk ndryshojnë llampat.  

o Rruga e lagjes është e pa rregulluar rreth 500 metra rrugë. 

o Kanali që është jashtë murit të shkollave të reja që janë ndërtuar është pa 

sistemuar dhe koshat e mbeturinave rrijn± n± rrug±, p±r t± tre shkollat,ñJusuf 

Hotiñ,ñArtan Zekañ,dhe shkolla n± Katund Sukth. 

o Shtrimin e rrug±sñAsbardhñ n± fshat. 
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ZV/Kryetari E.Jani: Bashkia me fondete veta ka bërë investime në këtë zonë por në vijimësi 

planifikojmë sipas fazave përkatëse të bëhen investime të tjera referuar problematikave tuaja. 

Njësia ka për detyrë menaxhmin për çdo problematikë, shpresojmë që kryetari i ri i njësisë ti 

japi zgjidhje problemeve tuaja. 

4. Banore ï Kanë kaluar 6 vite nga tërmeti dhe akoma nuk kemi një komunikim se çfarë 

do bëhët me shtëpinë time të shkatërruar nga tërmeti, ka rënë çatia në dysheme, nuk 

më përgjigjet asnjë njeri nga bashkia. Kemi kërkuar disa herë asfaltimin e 

rrug±sñPaqañ. 

ZV/Kryetari E.Jani: Duhet të shkosh te zyra e Rindërtimit, ndërkohë komuniko dhe me 

kryetarin e njësisë që të na e bëjë prezente problemin. 

5. Banor Lagjia 5- Nuk është marrë asnjë masë për rrugën, kanalizimet janë të prishura, 

dalin në rrugë ujërat e zeza. Tek pazari bëhen aksidente sepse nuk ka rrugë. Kryeplaku 

duhet të bëjë problem gjithë ankesat tona dhe nuk i bënë prezente. Problem janë edhe 

insektet, nuk bëhet dizifektimi i tyre. Rruga në Qendrën Shëndetësore duhet 

rregulluar, janë dhe tre rrugë për asfaltim:ñMal±siañ,ñRanoreñ,ñDedañ. 

ZV/Kryetari E.Hoxha : Për zgjidhjen e duhur duhet të drejtoheni kryetarit të njësisë. 

6. Banor Lagjia 5: Nuk kemi ujë, kanalet janë të papastruara, dritat e rrugës janë të 

djegura. Ju lutem merrni masa për të shtruar rrugën.  

 

7. Kryeplaku Katund i Ri:  

o Argjinatura e Lumit Erzen ka ngelur përgjysëm tek Katundi i Ri dhe është 

një problem shume emergjent.  

o Dy kanale të rrugëve të K.Ri duan tôi mbyllin pasi dalin uj±rat e zeza. Jan± 

5-6 shtëpia që kanë kanalet që i derdhin para fshatit sepse nuk kanë 

kanalizime. 

o Këshilli islamik te shkolla e vjetër janë 60 mësues që duan të ndërtojnë një 

shkollë islamike dhe duan të kërkojnë leje me fondet e veta. 

ZV/Kryetari E.Jani: Proçedura e ndërtimit të shkollës ka proçedurë ligjore dhe të interesuarit 

për projektin duhet të aplikojnë në bashki. Çdo problematikë që keni komunikojeni me 

kryetarin e ri. 

ZV/Kryetari E.Hoxha: Të gjithë problemet vijani në dijeni kryetarit dhe ne do mbetemi në 

kontakt të vazhdueshëm për zgjidhjen e këtyre problemeve. 
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Dëgjesa III 

Data 01.10.2025. 

Vendi i takimit: Ambjentet e shkolles ñB.Curriò, Plazh, Durres. 

Ora: 10°°-14°° 

Kohëzgjatja: 90 minuta 

Pjesmarrës në takim, sipas listë prezencës, 26 persona. 

Takimin e hapi Nënkryetari i Bashkisë, z. Elio Jani, i cili theksoi: 

ñSot zhvillojm± d±gjes±n publike p±r buxhetin e vitit 2025 dhe PBA 2026-2028 për Njësinë 

Administrative Nr. 5. Do të paraqesim një panoramë të investimeve të realizuara në këtë njësi, 

si dhe projektet e reja që do të zbatohen në harkun kohor 2026-2028. Në përfundim të 

prezantimit të katër programeve, do të kemi mundësi të bashkëbisedojmë me qytetarët për të 

d±gjuar k±rkesat dhe sugjerimet e tyre.ò 

Pas fjalës hyrëse, dëgjesa vazhdoi me prezantimin e investimeve konkrete në infrastrukturën 

publike dhe rrugore, të parashikuara me Buxhetin 2025 dhe PBA 2026-2028, ndër të cilat: 

¶ Rikonstruksioni i Rrug±s ñAdriaò 

¶ Rikonstruksioni i Shkoll±s ñB. Curriò 

¶ Rikonstruksioni i Godin±s s± Banimit ñVIKOò 

¶ Rikonstruksioni i sheshit midis pallateve, Rruga ñQaf± Bot±ò, Plazh 

¶ Rikonstruksioni i Rrug±s ñXhevdet Hafiziò, Plazh 

¶ Rikonstruksioni i Rrug±s ñPjet±r Budiò 

¶ Rikonstruksioni i Rrug±s ñPallatet e Nish Cigaresò, Nishtulla 

Në përfundim të prezantimeve, banorët dhe të pranishmit në sallë morën fjalën, duke diskutuar 

mbi prioritetet e paraqitura dhe duke dhënë mendimet, kërkesat dhe sugjerimet e tyre. 

 

Pyetje dhe Diskutime 

Njësia Administrative Nr.5. 

1. Kujtim Mezani (pensionist): 

o Problem me energjinë elektrike në shkollë,  

o Rruga Japigia dhe Rruga e Begatisë duhen të asfaltohen.  
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o Shkolla ka nevojë për rikonstruksion. 

ZV/Kryetari E.Jani: Do tôi rishikojmë. Shkolla është në plan të rikonstrukturohet. 

2. Banor i Lagjes së Plazhit:  

o Rruga Rrota e Kuqe është në gjendje të keqe nga kanalizimet,  

o Mungon ndriçimi nuk zëvendësohen llampat,  

o Telat që varen më rrugë janë problem për banoret.  

o Një zonë mes pallateve që ka nevojë të shtrohet, ndërkohë që është pranë vijës 

së detit në pjesën e Rrotës së Kuqe. 

 

ZV/Kryetari E.Jani: Faleminderit, në plazh ka ndryshim rrënjësor por kërkesa juaj do 

shikohet, ju presim në Bashki për të biseduar më nga afër. Prandaj jemi k±tu sot, q± tôju 

dëgjojmë në lidhje me problemet e mundshme që keni. 

3. Banor: Problemi i legalizimit të shtëpive për zonën e plazhit.  

ZV/Kryetari E.Jani: Kjo nuk është në konpetencën tonë por do e paraqesim si shqetësim.  

4. Banor: Jemi disa familje që kemi shtëpitë tona në një rrugice qe lidh Rrugën 

òPërparimiò me Rrug±nòKepi i Rodonitò, jan± disa rrugica brendave k±tyre dy rrug±ve 

paralele me njera-tjetrën që përmbyten gjatë shirave. 

ZV/Kryetari E.Jani: Do ta marrim në konsideratë, faleminderit.  

 

Dëgjesa IV 

Data 02.10.2025. 

Vendi i takimit: Palestra e shkolles ñNaim Babametoò, Spitall±, Durr±s. 

Kohëzgjatja: 120 minuta. 

Pjesmarrës në takim, sipas listë prezencës, 37 persona. 

Dëgjesa Publike u drejtua nga Nënkryetarët e Bashkisë, z. Elio Jani dhe z. Egert Hoxha, si 

dhe nga përfaqësues të programeve buxhetore. 

Takimin e hapi Nënkryetari i Bashkisë, z. Elio Jani, i cili theksoi: 

ñSot zhvillojm± d±gjes±n publike p±r buxhetin e vitit 2025 dhe PBA 2026-2028 për Njësinë 

Administrative Nr. 4 dhe Nr.6. Do të paraqesim një panoramë të investimeve të realizuara në 

këtë njësi, si dhe projektet e reja që do të zbatohen në harkun kohor 2026-2028. Në përfundim 
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të prezantimit të katër programeve, do të kemi mundësi të bashkëbisedojmë me qytetarët për 

t± d±gjuar k±rkesat dhe sugjerimet e tyre.ò 

Më tej dëgjesa vazhdoi me prezantimin e katër programeve buxhetore për PBA 2026-2028, 

të cilët u prezantuan nga përfaqësuesët e Drejtorive përkatëse të Bashkisë Durrës. 

U prezantuan objektivat për investimet në infrastrukturë rrugore  në Projekt Buxhetin e vitit 

2026-2028: 

¶ ñPARKU URBANò Spitall± konsiston n± mbylljen e kanalit t± uj±rave t± larta n± 

zon±n e Spitall±s (1300 ml) dhe shnd±rrimin e zon±s n± nj± óPark Urban linearô (3-4 

ha) ku do të krijohet një kurorë e gjelbër me mbjelljen e pemëve, do të ndërtohen 

fusha sportive, kënde lojërash për fëmijë si edhe hapësira rekreative për të gjitha 

grup-moshat.  

¶ Rikonstruksioni i Shkollës ñMet Hasaò, 

¶ Rikonstruksioni i Nj.A. Nr.4, 

¶ Rikonstruksioni i Rrug±s ñLlogaraò, Spitalle, 

¶ Rehabilitim i Kanalit të Ujërave të Larta Spitallë - Porto Romano. 

Në përfundim të prezantimeve, banorët dhe të pranishmit në sallë morën fjalën, duke diskutuar 

mbi prioritetet e paraqitura dhe duke dhënë mendimet, kërkesat dhe sugjerimet e tyre. 

 

Pyetje dhe Diskutime 

Njësia Administrative Nr.4 dhe Nr.6. 

 

1. Banor Lagjia 15- Tërmeti më ka dëmtuar banesën dhe situata është akoma e njejtë, 

nuk është bërë asnjë gjë. Jam DS4, është shëmbur komplet ndërtesa, u bën 6 vite dhe 

nuk ka ndryshuar situata. Jam pa banesë. Kam 6 vjet me qera dhe nuk i gatshëm 

financiarisht. 

2. Markola Anëtar KB i Spitallës- Banesa e zotërisë që sapo foli është në proçedurë.  

 

o Rruga 235 nuk është marrë akoma asnjë masë dhe është në kushtëe të këqija. 

o Zona është zhvilluar shumë por ju lutem merrni në konsideratë shqetësimet e 

qytetarëve në lidhje me përmbytjet.  

o Zbukurimet në fund të vitit të bëhen pjesë edhe të kësaj zone jo vetëm qëndra. 

o Përmbytjet në të gjithë zonën janë problematike. 

o Jan± disa rrug± q± kan± nevoj± t± shtrohen n± Nj.A. 6 : ñEnver Kotorriò, 

ñVincens Prenushiò,òPalush Tatiò dhe ñDita e Dituris±ò. 



19 
 

ZV/Kryetari E.Jani: Zotëria ka të drejtë, pas 6 vitesh për DS4 ka problematike pjesën 

proçeduriale dhe fondit. Bashkia strehon 936 familje. Kemi ngelur prapa për pjesën e sahateve 

në mungesë nga OSHE. Fondet e tërmetit janë vënë në dispozicion të qytetarëve. Në Spitallë 

një pjesë e mirë e rrugëve janë shtruar. Shkollat janë të reja dhe janë bërë investime të 

rëndësishme. Fondet e Bashkisë ndahen sipas planeve. Ne jemi para Projekt- Buxhetit për tôju 

dëgjuar në lidhje me problematikat që keni. 

3. Banorë- Kam 6 vjet që nuk marrim bonus dhe çelsat e shtëpive nuk i kemi marrë 

akoma. Jemi shumë të irrituar dhe nuk paguajmë dot qeranë. 

ZV/Kryetari E.Jani: Në fund të muajit do të merrni çelsat. 

4. Banorë- Kërkoj një zgjidhje për përmbytjet sepse po më prishet shtëpia. Kanalet e 

ujrave të zeza janë të hapura. Të 3 kanalet janë të bllokuara. Janë tre rrugë që akoma 

sô±sht± b±r± ndonj± investim, ñKastriotiò,òHipodromiò dhe ñIsuf Ferraò. 

ZV/Kryetari E.Jani: Jemi në proçedurë mbi një projekt për të marrë masa për pastrimin e 

pusetave dhe kanaleve. Me masat q± po marrim kjo situat± nuk ka p±r tôu p±rs±ritur. 

ZV/Kryetari E.Hoxha: Stacionet e pompimit N. 9 janë vënë në punë nga UKD. Qeveria 

Franceze ka bërë një projekt që do të përfshijë këtë zonë. Kanalet janë duke u pastruar deri në 

zonën e Hidrovorit. 

5. Admir Shehu Lagjia 15- Rruga 235 është pa asfaltuar dhe pas vendosjes së tubave që 

janë vënë keq, janë mbledhur mbeturina. Rruga Laguna dhe Pinc Vidi ku me 

vendosjen e tubave do bëhen problem përmbytje. 

ZV/Kryetari E.Jani: Do ta shohim dhe do e verifikojmë. 

6. Banorë Lagjia 6- Jamë pensionist dhe më është prishur shtëpia, nuk kam ndihmë dhe 

jam me qera  dhe nuk përballojë dot asnjë lloj ndihme. 

ZV/Kryetari E.Jani: Ne presim një VKM për pjesën e  si proçedurë ligjore. Shumë shpejt do 

të dali VKM-ja. Në lidhje me ndihmën ekonomike pas mbarimit të dëgjesave do të flisni me 

Arlindin përfaqësuesin e Drejtorisë së shërbimeve sociale.    

 

 

Dëgjesa V 

Data 03.10.2025. 

Vendi i takimit: Kompleksi ñMergimiò, Rrashbull. 

Ora: 10°°-14°° 
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Kohëzgjatja: 150 minuta 

Pjesmarrës në takim, sipas listë prezencës, 42 persona. 

Dëgjesa Publike u drejtua nga Nënkryetarët e Bashkisë, z. Elio Jani dhe z. Egert Hoxha, si 

dhe nga përfaqësues të programeve buxhetore. 

Takimin e hapi N/Kryetari i Bashkisë, Z. Elio Jani. Në fjalën e tij ai tha: 

ñJemi në ditën e pestë të zhvillimit të dëgjesave publike për buxhetin e vitit 2025 dhe 

Programin Buxhetor Afatmesëm 2026-2028. Gjatë këtij takimi do të paraqitet një panoramë 

e investimeve të realizuara në Njësinë Administrative Rrashbull, si dhe projektet e reja që 

parashikohet të zbatohen në periudhën 2026-2028. Në përfundim të prezantimit të tre 

programeve, do të zhvillohet një bashkëbisedim me ju për të dëgjuar mendimet, kërkesat dhe 

sugjerimet tuajaò. 

Më tej dëgjesa vazhdoi me prezantimin e katër programeve buxhetore për PBA 2026-2028, 

të cilët u prezantuan nga përfaqësuesit e Drejtorive përkatëse të Bashkisë Durrës. 

U prezantuan objektivat për investimet në infrastrukturë rrugore  në Projekt Buxhetin e vitit 

2026-2028 si më poshtë: 

¶ Rikonstruksion i Njësisë Administrative Rashbull, 

¶ Rikonstruksion Rruga "Hoxheveñ Njesia Administrative Rrashbull, Arapaj 

¶ Rikonstruksion Rruga ñShalianteò ,Shenvlash,Rrashbull 

¶ Sistemim K.U.B N± Rrug±n "Eqerem ¢abejò,Arapaj 

¶ Përmirësimi i Infrastrukturës së Varrezave 

¶ Pastrimi i Kanaleve prej 10ô470ml 

 

Pas prezantimit të këtyre programeve, fjalën e morën banorët dhe të pranishmit në sallë, të 

cilët diskutuan rreth këtyre prioriteteve, duke dhënë mendimet dhe duke parashtruar kërkesat 

dhe sugjerimet e tyre. 

 

 

Pyetje dhe Diskutime 

Njësia Administrative Rrashbull 

1. Banor- Jam në një zonë që nuk ka pas asnjë investim, mungesë uji. Nuk ka ndriçim 

rruge dhe rruga është e pa strukturuar.  

ZV/Kryetari E.Jani: Faleminderit. 
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2. Kryetar Fshati Rrashbull- Në Rashbull janë bërë goxha investime, si në rrugë ashtu 

edhe në ndriçim dhe pastrim. 

ZV/Kryetari E.Hoxha Jemi këtu për të dëgjuar kërkesat tuaja, për të investuar për të ardhmen. 

ZV/Kryetari E.Jani: Në Rashbull janë bërë investime të mëdha. Sot në fakt jemi këtu për të 

mbajtur shënim  dhe dëgjuar problematikat tuaja. 

3. Kryeplak Fshati Romanat: Kanalet e II dhe III nuk janë bërë pjesë e ndërhyrjeve për 

tu pastruar. Në rrugë nuk ka ndriçim as në Romanat as në Xhafzotaj, kemi bërë kërkesë 

tek Administratori dhe nuk është përgjigjur. 

ZV/Kryetari E.Jani: Bashkë me kryetarin e ri e njësisë duhet të paraqiteni në Bashki. 

Paraqituni ditën e hënë tek Drejtoria e Projekteve. 

4. Kryeplak Shënavlash- Tek zona jonë rrugët janë me gunga duhen sistemuar.  

 

5. Pëllumb Prençi- Kemi një kanal në Rreshbull që vjen nga kodra dhe duhet të pastruar. 

Rruga nga shkolla nuk është e mirë, duhet shtruar, dritat nuk ndizen, kanalet e ujrave 

të zeza të kodrës shkarkohen tek ne. Brënda mundësive nga ura e varrezave deri këtu 

të bëhet një investim.  

ZV/Kryetari E.Jani: Po mbajmë shënime, faleminderit për kërkesën tënde. 

6. Ibrahim Hoxha banor Rrashbull- Problemi i legalizimit të pronave, po vinë vërdallë 

dhe nuk po marrim zgfjidhje. Policia m± ka prishur sht±pin±. RrugaòAkropoliò ka 

nevojë të shtrohet. 

ZV/Kryetari E.Jani: Bashkia nuk ka kopetenca dhe bazë ligjore të merret me pronat. 

Drejtohuni gjykatës. 

7. Kryetar Xhavzotaj- Janë 4 pallate 5 katëshe që nuk fuksionon asnjë kanal dhe aty nuk 

ka mundësi ku të kalohet sepse përmbytet. Terrenet sportive nuk kanë filluar të 

ndërtohen.  

ZV/Kryetari E.Jani: Faleminderit. 

8. Anxhela Meta- Kamë disa sygjerime në lidhje me shtrimin e rrugës nga Shkolla 

òV.Haradinajò  tek ShkollaòM.Hidaò n± Arapaj.  

 

9. Banor i fshatit Rrashbull- Kemi një rrugë që kemi bërë vet dhe ndërkohë është 

përmbytur dhe nuk kalohet dot, Rruga ñLahutaò, ka nevojë të shtrohet dhe 

rrugaòDonika Kastriotiò. Mirë do ishte sikur të ndërtohej edhe një kënd lojërash për 

fëmijët. 
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ZV/Kryetari E.Jani: Po ju b±j nj± thirrje q± p±r t± gjitha problematikat tôi drejtoheni 

administratorit të ri të njësisë. Besoj se me Fiqiriu do tôi zgjidhni t± gjitha problemet tuaja.   

 

Dëgjesa VI 

Data 06.10.2025. 

Vendi i takimit: Ambjentet e shkolles ñJan Kukuzeliò Durr±s. 

Ora: 10°°-14°° 

Kohëzgjatja: 120 minuta. 

Pjesmarrës në takim, sipas listë prezencës, 38 persona. 

Dëgjesa Publike u drejtua nga Nënkryetarët e Bashkisë, z. Elio Jani dhe z. Egert Hoxha, si 

dhe nga përfaqësues të programeve buxhetore. 

Takimin e hapi N/Kryetari i Bashkisë, Z. Elio Jani. Në fjalën e tij ai tha: 

Përshëndetje të gjithëve. Sot jemi në ditën e fundit të realizimit të dëgjesave publike për 

buxhetin e vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 për Njësinë Administrative Nr.1,2,3 ku do tju 

prezantojmë investimet që janë bërë në këto njësi, gjithashtu do tju prezantojmë dhe projektet 

e reja që do të zbatohen përgjatë harkut kohor 2026-2028. Në fund të prezantimit të katër 

programeve nga përfaqësuesit e drejtorive, do të bashkëbisedojmë për të dëgjuar kërkesat dhe 

sugjerimet tuaja. 

Më tej dëgjesa vazhdoi me prezantimin e katër programeve buxhetore për PBA 2026-2028, 

të cilët u prezantuan nga Drejtorët e Drejtorive përkatëse të Bashkisë Durrës. 

U prezantuan objektivat për investimet në infrastrukturë rrugore  në Projekt Buxhetin e vitit 

2026-2028 si më poshtë:  

¶ Rikonstruksion i Njësisë Administrative Nr.1 

¶ Gjimanzi ñGjergj Kastriotiò dhe Siti Arkeologjik 

¶ Rindertimi i Banesave Individuale në Rrugën ñDalip Pezaò 

¶ Fusha Sportive e Shkollës ñBernardina Qeraxhiò 

¶ Plani i Detyruar Vendor për Zonën e Dëmtuar Pikësore, për 1 banesë kolektive me 

Nr.32, Rruga ñTeodor Rupiò 

¶ Rikonstruksion i Rrugës ñKasem Durrësiò 

¶ Rikonstruksion i Rrugës ñAleksandër Gogaò 

¶ Sistemim K.U.B. në Rrugën Taulantia, Lagjia Nr. 1 

¶ Riforcimin e pallateve nga demtimi i tërmetit: 
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1. Pallati Nr. 16, rruga ñJahja Ballhysa, lagjja nr. 17, me kod gis 3102, Durrës 

2. Pallatin Nr. 18 (901), rruga ñKristo Sotiriò, lagjja nr. 18, kod gis, 22378, 

Durrës 

3. Pallati nr. 27, rruga ñDalip Pezaò, lagjja nr. 17, kod gis 1484/1, Durrës 

4. Pallati nr. 52, rruga ñHysen Kërtushaò, kod gis 23005, Bashkia Durrës 

5. Pallati nr. 103, rruga ñAleksandër Gogaò, lagjja nr.9, kod gis 24935, Bashkia 

Durrës 

6. Pallati nr. 196, rruga ñPavarsiaò, kod gis 5513, Bashkia Durrës 

7. Pallati ñMustafa Pash Bushatiò, rruga ñBajram Tushaò, lagjja nr. 14, kod gis 

4911, Bashkia Durrës. 

 

Pas prezantimit të këtyre programeve, fjalën e morën banorët dhe të pranishmit në sallë, të 

cilët diskutuan rreth këtyre prioriteteve, duke dhënë mendimet dhe duke parashtruar kërkesat 

dhe sugjerimet e tyre. 

 

 

Pyetje dhe Diskutime 

Njësitë Administrative nr.1, nr.2 dhe nr.3. 

ZV/Kryetari E.Hoxha: Faleminderit kolegëve për këtë prezantim, Bashkia Durrës ka realizuar 

Dëgjesat Publike në gjithë Njësitë Administrative. Presim kërkesat dhe sygjerimet tuaja. 

1. Banor Lagjia 12- Pallati 300, kemi disa probleme me strukturën e pallatit, kat i parë 

është ndërtim i vjetër dhe ka shumë probleme. Bashkia ka bërë vetëm lyerje dhe 

familjarët kanë mbushur një pjesë të tarracës. Pallati është i pasuvatuar dhe mungojnë 

shkarkimet. Pallati ka jashtë fasadës strehë rreth e qark që nga shtresa e tarracës bie 

poshtë por gjerësia e tarracës është e barabartë me gjerësinë e trotuarit. Rreziku është 

i madh. Në cepin e pallatit ka rënë një pjesë 3m nga sipër por pa dëme në njerëz por 

është rrezik për këmbësorët rreth e qark. Ka nevojë edhe për riparim. 

ZV/Kryetari E.Jani: Faleminderit që ndave me ne shqetësimin tuaj. Ne do të mbajmë shënim 

shqetësimin tuaj dhe kolegët do ta shikojnë dhe të shohim mundësitë që kemi për ta rregulluar. 

2. Banor: Lidhjet e internetit janë të rrezikshme. 

ZV/Kryetari E.Jani: Kemi filluar një aksion për këto lidhje që do të bëhen për të gjithë 

Durrësin. 

3. Banor: Nuk më vjen fatura e ujit së bashku me faturën e taksave dhe tarifave familjare 

në banesë dhe nuk kemi informacion mbi taksat. 
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Përfaqësues i DTTV: Vjen në faturën e ujit e shpërndarë për gjithë vitin. 

Drejtor i DTTV: N±se nuk vjen fatura e ujit pasi t± mbarojm± d±gjes±n, do tôi japim nj± 

zgjidhje problemit tuaj, do të komunikojmë me agjentin tonë dhe do tju ndihmojmë. 

4. Banore Lagjia 12: 

o Para 5 viteve arritën të rregulloshin ndriçimin por tek Rruga Abaz Çelkupa nuk 

ka ndriçim duhen zevendësuar llampat nga zona e Markates deri tek Kryqi i 

Kuq pasi janë të djegura. 

o Pjesa e përmbytjeve, rasti i fundit aksidenti i fundit që ndodhi na shqetëson. në 

Rrug±nòHysen K±rtushaò dhe ñHysen Myshketaò. 

o  Ne lagjen 16 janë rregulluar depozitat ndërkohë që në lagjen 12 akoma nuk 

kanë filluar.  

o Oshe ka prishur trotuarin dhe Bashkia nuk e ka rregulluar.  

o Mungesë e stolave, koshave të mbeturinave në lagjen 12,16,5. 

ZV/Kryetari E.Jani: Për sa i përket ndriçimit do dërgoj përfaqësues që ta kontrollojnë. Mund 

të bëni dhe ankesën tuaj. Projekti i depozitave do të vazhdojë edhe në lagjen 12. 

ZV/Kryetari E.Hoxha: OSHE e ka për detyrë të bëjë për rrëgullimin e rrugës. 

5. Banor- Keni planifikuar shtimin e shkollave, duhet ta planifikoni këtë gjë pasi ato janë 

të mbingarkuara. Fëmijët rrijnë nëpër banka nga 3 veta dhe ndjekin shkollën mbasdite. 

Si mendoni ju se do bëhen këto me frymën e shenjtë: 

ZV/Kryetari E.Jani: Nuk kemi një përgjigjë për sa i përket kësaj çështjeje. 

6. Banor- Qendra Durrësi Aktiv:  

o Kemi 6 vite që merremi me gjëndjen e kanaleve por problem vazhdon 

kanalizimet. 

o Gjatë verës vjen një erë e keqe tek shëtitorja L.1.  

o Tek lagjia e kalasë nuk ka ndriçim rruge, duhen zëvendësuar llampat  . 

o Në L.1 është një zonë me rërë ku  mund të kthehet në vegla pune.  

o Është një rrugicë brenda bllokut të pallateve që lidh dy rrug±t:ñA.Durrsakuñ 

dheñEpikad±veñ ka nevoj± t± shtrohet se p±rve­ banor±ve i sh±rben dhe disa 

bizneseve. 

ZV/Kryetari E.Jani: Kanalizimet e Lagjes 1 janë proçedurë prokurimi dhe do të sistemohen 

në të tërë qytetin. 
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ZV/Kryetari E.Hoxha: Pas përmbytjeve të fundit, kryetarja ngriti një grup menaxhimi për 

rregullimin dhe sistemimin e kanaleve. 

Drejtor i DTTV: Shihni një mundësi për sensibilizimin e qytetarëve. 

7. Mustafaraj Këshilltare Bashkie- Qytetarët të kenë një informacion  mbi investimet dhe 

pastaj të bëjnë pyetjet. Një qytetar parashtron kërkesat dhe gjithmonë ka tendencë dhe 

jo bashkëpunime institucionale.  
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KAPITULLI 4 

4. MATERIALET E PREZANTUARA  

 

Gjatë zhvillimit të dëgjesave publike në kuadër të hartimit të Buxhetit Afatmesëm 2026ï2028, 

u prezantuan materiale për programet kryesore buxhetore të Bashkisë Durrës, me qëllim 

informimin dhe përfshirjen e publikut në procesin e planifikimit të politikave dhe prioriteteve 

të zhvillimit.  

Materialet prezantuese përfshinin analizën e situatës aktuale, objektivat strategjikë për 

periudhën 2026ï2028, si dhe projektet dhe ndërhyrjet e planifikuara në secilin program. 

Materialet u shoqëruan me prezantime vizuale dhe diskutime me pjesëmarrësit, duke mundësuar 

një proces interaktiv konsultimi dhe transparence mbi planifikimet buxhetore dhe investuese të 

Bashkisë. 

1. Programi ñInvestimet n± Infrastruktur±n Rrugore dhe Transportin Publikò 

Ky program përfaqëson një nga prioritetet kryesore të Bashkisë Durrës në kuadër të Buxhetit 

Afatmesëm 2026ï2028, duke synuar përmirësimin e infrastrukturës rrugore, lehtësimin e 

lëvizshmërisë urbane dhe ndërurbane, si dhe rritjen e sigurisë dhe cilësisë së transportit publik. 

Gjatë dëgjesave publike të zhvilluara në njësitë administrative, u prezantuan projektet dhe 

ndërhyrjet e planifikuara për rehabilitimin dhe asfaltimin e rrugëve, sistemimin e kanaleve 

kulluese, ndriçimin publik, si dhe investimet për përmirësimin e qarkullimit urban. 

Materialet e mëposhtme paraqesin përmbledhjen e projekteve të propozuara për çdo njësi 

administrative, bazuar në nevojat dhe prioritetet e identifikuara gjatë procesit të konsultimit 

me komunitetin lokal. 
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7

TEPLANIFIKUARAPERVITIN2025

INFRASTRUKTURAPUBLIKE

BASHKIA DURRES

-RikonstruksioniNjesiseAdministrativeIshem

-Siperfaqjaegjurmes353 m2

-2kate

INFRASTRUKTURA RRUGORE E PLANIFIKUAR PER VITIN 2025

-Ndertimi infrastruktures rrugore per njesite e banimit ne Ishem

-Rruga Kuraten i vogel, Shkafaneï275 ML

10
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INFRASTRUKTURA RRUGORE E PLANIFIKUAR PER VITIN 2025

-Rruga Fiku i Leresï660 ML

5

TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2025

INFRASTRUKTURA PUBLIKE

QENDRA SHENDETESORE, VADARDHE, SUKTH

Projektip±rnd±rtimine ñNd±rtimiiqendr±ssh±ndet±soreVadardhe,Nj±sia

AdministrativeSukthò±sht±propozuart±zhvillohetn±sheshinkundodhet

QendraShendetesoreekzistueseVadardhe, ecilakad±mtimet±klasifikuarasi

DS5dhekanjeVendimp±rprishjenesaj±,prejd±mevet±shkaktuarangatermeti

idat±s26N±ntort±vitit2019.

Vendodhja: 41Á23'47.37"N

19Á32'41.54"E

Sip±rfaqjaetok±ss±propozuarp±rnd±rtim±sht±162 m2.

Sip±rfaqjaegjurm±ss±objektit1kat±shq±propozohett±nd±rtohet±sht±54 m2.



29 
 

 

 

 

7

TEPLANIFIKUARAPERVITIN2025

INFRASTRUKTURAPUBLIKE

BASHKIA DURRES

-RikonstruksioniNjesiseAdministrativeSukth

TEPLANIFIKUARAPERVITIN2025

INFRASTRUKTURARRUGORE

BASHKIA DURRES

-RikonstruksionirrugesñYlliikuqdheFierzaò

10
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TEPLANIFIKUARAPERVITIN2025

INFRASTRUKTURARRUGORE

BASHKIA DURRES

-RikonstruksionirrugesñPAQJAò

-Gjatesi721 ml

PARASHIKIMI PER VITIN 2025-2027

SUKTH

-RrugetefshatitKulle

-RrugetefshatitHamallajHidrovor

-RrugaGjergj MetaRrushkull

-Rrugetnelagjen1-6Vardardhe

14
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PER VITIN 2025 E NE VAZHDIM

-NdertimTREGU USHQIMORManez

TE PLANIFIKUARA

1.PROJEKTE NE INFRASTRUKTUREN PUBLIKE

-Rikonstruksiondhendertimiqendraveshendetesore

-Rikonstruksiondhendertimtekopeshteve/­erdheve

-Krijiminehapsiravepublikedhekendelojerashperfemijet

-Permiresimiinfrastrukturessevarrezave

2. PROJEKTE TE PLANIFIKUARA NE INFRASTRUKTUREN RRUGORE

-RrugaeBorces

-RrugaeHoxhve

-RrugaVora

-RrugaKodrashi

-RrugaFerhatit

13
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5

QENDER STREHIMI DHE TRAJTIMI PER KAFSHET

9

KOMPLEKSI SPORTIVïKATUND I RI

Planimetriaepergjitheshmedheplaniigodinessesherbimeve



33 
 

 

 

13

RIKONSTRUKSION I NJESISE ADMINISTRATIVEïKATUND I RI

15

"PERMIRESIMI I INFRASTRUKTURES SE VARREZAVE , NJESIA ADMINISTRATIVE KATUND I RI
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TEPLANIFIKUARAPERVITIN2025

INFRASTRUKTURARRUGORE

BASHKIA DURRES

-RikonstruksionñUraJubeò

PARASHIKIMI PER INFRASTRUKTUREN RRUGORE PER
VITIN 2025-2027

22

KATUND I RI

Ĭ RrugaVauRrjaes

Ĭ RrugaLisakeve

Ĭ RrugaLevizja e LireïDomaj

Ĭ RrugaVain
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7

"RIKONSTRUKSION I NJćSISć ADMINISTRATIVE RASHBULL, DURRćS"

Projektiarkitektonik±sht±gjysm±Igatsh±m,

ckadot±thot±q±keminj±planimetridhe

nj±form±t±dh±n±t±objektitt±nj±sis±

administrative,eciladot±rinovohet.N±k±to

kushtenevler±sojm±secil±telementeduhen

rivler±suarme q±llimp±rmir±simine

kusht±vedhet±funksionimitt±k±sajnj±sie.

N±k±t±nj±si±sht±b±r±nj±riorganizimI

hap±siravet±brendshme,dukeshtuardhe

hequrmure,meq±llimp±rshtatjenek±tyre

hap±siran±funksiont±k±rkesavet±k±saj

nj±sie.

13

RIKONSTRUKSION RRUGA "HOXHEVEñ NJESIA ADMINISTRATIVE RRASHBULL, ARAPAJ, DURRES

Rruga rezulton e pashtruara nw pjesen metemadhe por ka dhe

pjeseteshtruara ku mungon rrjeti i kanalizimeve teujrave teshiut.

Gjer±sia e rrug±s parashikohen t± jen± 4-5 m

Nderhyrjaneketerrugekonsistojn±sim±posht±

Á Germimdheskarifikimishtresave

Á Shtres±cakulli15cmsipasprojektit

Á Shtres±stabilizanti10cm

Á Shtreseasfalti4cmdhebinderi6cm.

Á Rrjetiikanalizimevet±ujravet±shiutme

pusetadhetubacionesipasprojektit
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RIKONSTRUKSION RRUGA SHALIANTE ,SHENVLASH,RRASHBULL

15

Rruga rezulton e pashtruara m± par± me

asfalt. Mungon rrjeti i kanalizimeve t± ujrave

t± shiut.

Gjer±sia e rrug±s parashikohen t± jen± 4-5 m

Nderhyrjaneketerrugekonsistojn±sim±

posht±

Á Germimdheskarifikimishtresave

Á Shtres±cakulli15cm

Á Shtres±stabilizanti10cm

Á Shtreseasfalti4cmdhebinderi6cm.

Á Trotuaran±sorteknj±pjes±

Á Rrjetiikanalizimevet±ujravet±shiut

mepusetadhetubacionesipasprojektit

17

SISTEMIM K.U.B Nć RRUGćN "EQEREM ¢ABEJò,ARAPAJ
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PERMIRESIMI I INFRASTRUKTURES SE VARREZAVE, NJESIA ADMINISTRATIVE RRASHBULL

Aktualisht,varrezatekzistueset±fshatit

Rrashbulljanejashtekapacitetetevedhe

popullsiaeshtenerritjetevazhdueshme.

-Situatan±terren±sht±qenukkam±

vendet±lirap±rvarrimet±reja;

-Mungonnj±sistemirregulltparcelimi

dherrugicat±brendshmep±raksesim;

-Nukekzistoninfrastruktur±ndihm±se

(ndri­im, pika uji,sistemkullimip±r

uj±rateshiut);

-Hyrjan±varreza±sht±epakontrolluar

dhemungonnj±rrethimfunksional;

Parashikohetrealizimiik±tyre

nd±rhyrjeve:

-Nivelidhesistemimiiterrenitp±r

ndarjene ren±parcelaindividualep±r

varrim;

-Krijimiirrugicavet±brendshmep±r

qarkullim;

-Nd±rtimiirrethimitmbrojt±sdhe

port±shyr±se;

-Vendosjaendri­imitdhesistemitt±

ujitjes(pika uji);

-Hap±sirap±rsh±rbimedhembjellje

pem±shdekorativep±rmjedist±qet±

dhet±p±rshtatsh±m.

INFRASTRUKTURA E KANALEVE

20

PastrimeKanalesh2023

- KanaleKullueseI, Ii, Iii (6320m)

Nevitin2024:

- KanalKulluesI (9440 ml)

- KanalKulluesII (1080 ml)

Total 10.520 ml

Parashikimipervitin2025

- KanalIKullues(4950 ml)

- KanalIIKullues(2590 ml)

- KanalIIIKullues(2930 ml)

Total 10.470 ml
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10

RIKONSTRUKSION I NJESISE ADMINISTRATIVE NR.4

Sip±rfaqeteambientevejan±vendosurn±planimetridukepaturparasysht±gjithak±rkesateve­antat±

secil±sprejtyre.P±rt±plot±suarnormatp±rsip±rfaqetenevojshmen±k±t±objektt±sherbimitt±qytetar±ve,organizimi±sht±b±r±duke

ruajturn±shumic±nerastevet±nj±jt±nplanimetri,

TEPLANIFIKUARAPERVITIN2025

INFRASTRUKTURARRUGORE

BASHKIA DURRES

-RikonstruksionirrugesñLLOGARAò,

SPITALLE

14
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REHABILITIMI KANALITTE
UJERAVETELARTASPITALLE-
PORTOROMANO

Projektip±rmbuliminmebetont±
kanalitt±uj±ravet±lartan±zon±n
SpitalleïPortoRomano±sht±nj±
investiminevojsh±mp±rt±p±rmir±suar
infrastruktur±nekzistueset±kullimitt±
uj±raven±k±t±zon±.

Zonaqekyprojekteshteenderthurur,
fushoredhekodrinore.Pjesatekveprae
marrjeseshtefushoreepasterdheka
kuoteabsoluterreth5m.Mepasrritet
gradualishtdheshkonnezonekodrinore
nepikenmetelarteafro10m.Zona
eshtemjaftebanuar.

17

4

RIKONSTRUKSIONIIRRUGESñADRIAò

Segmentiirrug±sñAdriaòkanj±gjat±siprejafro 1.7 km.Rruga±sht±easfaltuardheshtresatrrugorep±rgjith±sishtjan±negjendjet±mire,p±rve­disazonavet±

vogla.N±profilt±rthorrruga±sht±egjer±16-25 m.Gjat±gjith±gjat±sis±rrugaka2karrexhatat±ndarametrafikndar±smegjer±si1m.

Nefillimt±rrug±snesegmentinmidisdyrrethrrotullimevet±mbikalimittekUraeDajlanitrruganukkatrotuare.
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RIKONSTRUKSIONIISHKOLLESñBAJRAMCURRIò

6

RIKONSTRUKSION SHESHI, MIDIS PALLATEVE, RRUGA "QAFE BOTE", PLAZH, DURRES

11
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13

RIKONSTRUKSIONRRUGA ñXHEVDET HAFIZIò,PLAZH, DURRES

-Gjatesi388 ml

RIKONSTRUKSION RRUGA ñPJETER BUDIò

15
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RIKONSTRUKSION RRUGA "PALLATET E NISH CIGARES" , NISHTULLA

17

RIKONSTRUKSION I NJESISE ADMINISTRATIVE NR.1

4
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GJIMANZI GJERGJ KASTRIOTI DHE SITI ARKEOLOGJIK

5

RINDERTIMI I BANESAVE INDIVIDUALE NE RRUGEN ñDALIP PEZAò

10
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